
お詫び 

 2020 年 12 月に新紀元社より発売となりました『現代錬金術 TRPG アルケミア・ストラ
グル』におきまして、ルール記述の不備やディベロップの不足により、お客様に満足いただ
けるクオリティを満たすことができませんでした。これは企画・制作を担当した弊社に責任
があります。深くお詫びいたします。 
 また、本レーベルにタイトルをお預けいただいているクリエイターの皆様、流通に携わっ
ていただいた皆様など、関係者各位におかれましても、ご心配とご迷惑をおかけいたしまし
たことを深くお詫びいたします。 
 今後は、皆様のご期待に添うクオリティの高い作品をお届けできるよう、充分なディベロ
ップや内容チェックを可能とするためのスケジュールの見直しや体制の強化など、より一
層の努力をしてまいります。 
 今後ともご支援いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

株式会社アークライト Role＆Roll 編集部 
編集長 梶原佳介 

 
●お客様への対応について 
 ゲームをプレイするにあたって「支障をきたす誤りの訂正」と「よくある質問に対する回
答」、24 頁から 49 頁までの「錬金術」と「秘術」のデータ記述をアップデートしたものを
まとめ、その PDF を 2021 年 1 月 28 日（木）に公式ウェブサイト（http://r-
r.arclight.co.jp/rpg/alchemia）にアップいたします。 


	お詫び

